
Oświadczenie złożone 

przez senator Małgorzatę Kopiczko 

na 62. posiedzeniu Senatu 

w dniu 11 maja 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka 

W związku z licznymi interpelacjami władz samorządowych oraz mieszkańców powiatów oleckiego 

i gołdapskiego proszę o ujęcie w planach inwestycyjnych remontu linii kolejowej Ełk – Olecko – Gołdap na 

odcinku Olecko – Gołdap zarówno dla transportu towarowego, jak i dla transportu osobowego. 

Linia kolejowa nr 41 to jednotorowa, niezelektryfikowana linia kolejowa łącząca stację Ełk ze stacją 

Gołdap, przechodząca przez stację Olecko. W maju 1993 r. zamknięto dla ruchu pasażerskiego odcinek 

Olecko – Gołdap, a 30 czerwca 2002 r. również dla ruchu towarowego. 30 sierpnia 1999 r. zamknięto ruch 

pasażerski na odcinku Ełk – Olecko, ale już 18 lutego 2005 r. ruch pasażerski został oficjalnie przywrócony. 

Wraz z wprowadzeniem rozkładu jazdy 2012/2013 po linii kolejowej nie kursują już żadne pociągi 

pasażerskie. 31 grudnia 2012 r. odjechał ostatni pociąg z Ełku do Olecka. 

Pominięcie remontu tej linii i przywrócenia ruchu kolejowego na niej to marginalizacja tego obszaru 

północno-wschodniej Polski. Przywrócenie funkcjonowania linii nr 41 na odcinku Olecko – Gołdap pozwoli 

na rozwój gospodarczy regionu poprzez zwiększenie i usprawnienie infrastruktury transportowej. Nie bez 

znaczenia jest tu lokalizacja podstrefy Gołdap – Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Z pewnością 

transport towarowy ułatwiłby i usprawnił funkcjonowanie lokalnych przedsiębiorców. 

Należy również zwrócić uwagę na walory turystyczne i uzdrowiskowe regionu gołdapskiego. 

Przywrócenie kolejowego transportu osobowego w znaczny sposób ułatwiłoby podróże kuracjuszy, 

zwłaszcza osób starszych. 

Kolejnym niezwykle ważnym argumentem jest przygraniczne położenie terenów, przez które przebiega 

linia nr 41. To obszar graniczący z tzw. przesmykiem suwalskim oraz z obwodem kaliningradzkim. 

Podniesienie standardów komunikacyjnych na tym terenie wydaje się w obliczu obecnej sytuacji 

międzynarodowej niezbędne, a w sytuacji tworzenia nowego garnizonu wojsk w Olecku transport kolejowy 

wydaje się nieoceniony i ważny ze strategicznego punktu widzenia. 

Wobec tego oświadczam, że popieram starania wszystkich zabiegających o tę niezwykle ważną 

inwestycję i proszę o wnikliwą analizę możliwości jak najszybszego przystąpienia do modernizacji linii 

nr 41. 

Z poważaniem 

Małgorzata Kopiczko 


